
 
 

 

 1 

Decreto del Direttore Rep n. 24 /2019 
Prot. n. 90351 del  28.05.2019 
Titolo III – Classe 12 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca post- 
laurea, emanate ai sensi dell’art.18, comma 5 della Legge 240/2010; 
 
VISTA la richiesta del Prof. Luciano Fadiga  di assegnare n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 
post-laurea dell’importo di € 6.000,00 (seimila/00), al lordo delle ritenute di legge, della durata di 
mesi  6 (sei), dal titolo “Studio di software per la gestione interfaccia utente per acquisizione dati, 
mediante smartphone, relativi a variabili cinematiche” la cui attività di ricerca verrà svolta presso 
la Sezione di Fisiologia Umana del Dipartimento, e la delibera con cui la Giunta di Dipartimento 
nella seduta n. 6 del 8/05/2019 ha autorizzato l’indizione della procedura comparativa a tale scopo 
intesa; 
 
VISTO il conseguente bando di concorso, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.1 borsa di 
studio della durata di mesi sei per lo svolgimento delle attività di cui sopra, dell’importo pari a Euro 
6.000,00 (seimila/00), emanato il 9/05/2019, quale Selezione n. 4/2019; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 23/2019, Prot. n. 89571 del 24/05/2019 con cui si è 
provveduto alla nomina della Commissione giudicatrice ai fini dell’espletamento delle selezioni 
previste dal bando di indizione in argomento; 
 
VISTE le risultanze dei verbali nn. 1 e 2 redatti dalla Commissione giudicatrice in seguito alla 
riunione odierna, alle ore 9.00 per la valutazione dei titoli dei candidati e alle ore 12.00. per lo 
svolgimento del colloquio, e la conseguente predisposizione della graduatoria e del giudizio finale, 
con cui la predetta Commissione ha dichiarato primo classificato della graduatoria redatta ai fini 
dello svolgimento dell’attività di ricerca oggetto della borsa di studio il dott. Riccardo Ratta; 
 
RAVVISATE, pertanto, l’urgenza e l’opportunità di provvedere in merito; 
      
      

DECRETA 
 
- sono approvati i verbali n.1 e 2 e relativi allegati, stilati dalla anzidetta commissione, relativi alla 
selezione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dell’importo di 
€ 6.000,00 (seimila/00), al lordo delle ritenute di legge, della durata di mesi  6 (sei), dal titolo 
“Studio di software per la gestione interfaccia utente per acquisizione dati, mediante smartphone, 
relativi a variabili cinematiche” la cui attività di ricerca verrà svolta presso la Sezione di Fisiologia 
Umana del Dipartimento; 
 
 
 



 
 

 

 2 

 
 
- il dott. Riccardo Ratta è proclamato vincitore della procedura comparativa per l’assegnazione di 
una borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dell’importo di € 6.000,00 (seimila/00), al 
lordo delle ritenute di legge, della durata di mesi  6 (sei), dal titolo “Studio di software per la 
gestione interfaccia utente per acquisizione dati, mediante smartphone, relativi a variabili 
cinematiche” la cui attività di ricerca verrà svolta presso la Sezione di Fisiologia Umana del 
Dipartimento. 
 
 

    
       IL DIRETTORE 

                                                                                                            Prof. Stefano Pelucchi 
 

   
 

                    


	Decreto del Direttore Rep n. 24 /2019
	Prot. n. 90351 del  28.05.2019
	IL DIRETTORE


